
 
КЪБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪАР 

РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС 
МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ ЩЫЩ 

ЭЛЬБРУС КЪУАЖЭ И СОВЕТ 

  
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР                                                                                                                       

РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ ЭЛЬБРУС                                                                                                                        

ЭЛИНИ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС» 

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

тел./факс: (866 38) 78 542                   361603 ,  КБР , Эльбрусский р- н, 
                     с. Эльбрус, ул. Эльбрусская, д.23 

                           
                                             

Решение № 1 
4-ой сессии Совета местного самоуправления           

сельского поселения Эльбрус 
 

«12» ноября 2021г.           с. Эльбрус 
 
О внесении проекта решения «О бюджете сельского поселения Эльбрус Эльбрусского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» на рассмотрение Совету местного самоуправления сельского 
поселения Эльбрус и назначении публичных слушаний по его обсуждению 
 
  
        Заслушав и обсудив выступление главы сельского поселения Эльбрус Согаева М.З., 
 
Совет местного самоуправления сельского поселения Эльбрус 

 
РЕШИЛ:  

 
1. Для обсуждения проекта решения «О бюджете сельского поселения Эльбрус на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» с участием жителей, провести публичные 
слушания 13 декабря 2021 г., в 18час. 30 мин. в зале Дома культуры с. Эльбрус по адресу: 
КБР, Эльбрусский р-н, с. Эльбрус, ул. Эльбрусская, д.23. 
 
2. Обеспечить официальное опубликование проекта решения «О бюджете сельского 
поселения Эльбрус на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в газете 
«Эльбрусские новости». 
 
3. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения «О бюджете сельского 
поселения Эльбрус на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», участия граждан 
в его обсуждении (Приложение № 1 к настоящему решению). 
 
4. Установить, что предложения граждан по проекту решения принимаются с «26» ноября 
2021г. до «13» декабря 2021г. согласно Порядку (Приложение 1). Предложения будут 
приниматься по адресу: 361603, КБР, Эльбрусский р-н, с. Эльбрус, ул. Эльбрусская, д.23 с 
9.00 до 18.00 часов ежедневно в рабочие дни. 
 
5. Результаты публичных слушаний подлежат официальному обнародованию 14.12.2021г. 



6. Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию в газете «Эльбрусские 
новости» с проектом решения «О бюджете сельского поселения Эльбрус на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов», и вступает в силу со дня его подписания. 
 
7. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по обсуждению проекта 
решения «О бюджете сельского поселения Эльбрус на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов» главу сельского поселения Эльбрус – Согаева М.З. 
 
8. Назначить заседание Совета местного самоуправления сельского поселения Эльбрус по 
рассмотрению проекта решения «О бюджете сельского поселения Эльбрус 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» на 17.12.2021г. 
 
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета местного 
самоуправления сельского поселения Эльбрус Османова М.Х. 

 
 

 
 
 

 
             Глава сельского поселения                                  М.З. Согаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  
Решением 4-ой сессии  

Совета местного самоуправления 
сельского поселения Эльбрус от 12.11.2021г. № 1 

 
 

Порядок 
учета предложений по проекту решения «О бюджете сельского поселения Эльбрус 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», участия граждан в его 
обсуждении  

 
1. Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на 

территории сельского поселения Эльбрус, на  осуществление  местного самоуправления 
путём участия в обсуждении проекта  бюджета  сельского поселения Эльбрус на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов (далее  –  проект  бюджета на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов). 

 2. Обсуждение проекта бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направления 
предложений по проекту бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

3. Проект бюджета подлежит официальному опубликованию в газете «Эльбрусские 
новости» 26.11.2021г. для обсуждения населением и представления по нему предложений. 
Публичные слушания по указанному проекту проводятся не ранее чем через десять дней 
после дня официального опубликования (обнародования) проекта бюджета на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов, но не позднее, чем за пять дней до дня  его рассмотрения 
Советом местного самоуправления сельского поселения Эльбрус.    

Настоящий Порядок подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 
одновременно с проектом бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

4. Предложения по проекту бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов направляются в письменном виде Главе сельского поселения Эльбрус по адресу: КБР, 
Эльбрусский р-н, с. Эльбрус, ул. Эльбрусская, д.23 с 26.11.2021г. до 10.12.2021г. до 18 час. 
00 мин. 

 Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие 
сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).  

5. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту бюджета на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов, носят рекомендательный характер.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



ПРОЕКТ 
 

Решение № __ 
 __ сессии Совета местного самоуправления  

сельского поселения Эльбрус 
 
«__» ________ 2021 г.                                  с. Эльбрус 
 

 
О бюджете сельского поселения Эльбрус  
Эльбрусского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики на 2022 год  
и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 
 
Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения Эльбрус Эльбрусского 
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 
 
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Эльбрус Эльбрусского 
муниципального района (далее - местный бюджет) на 2022 год, определенные исходя из 
прогнозируемого объема уровня инфляции, не превышающего 4 процента (декабрь 2022 года к 
декабрю 2021 года): 
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 30 931 347,56 рублей, в 
том числе объем межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Кабардино-
Балкарской Республики в сумме 519 890,55 рублей; 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 30 931 347,56 рублей; 
3) нормативная величина резервного фонда в сумме 500 000,00 рублей; 
4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2023 года в сумме 0,00 рублей; 
5) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Эльбрус Эльбрусского 
муниципального района на 2023 - 2024 годы, определенные исходя из прогнозируемого уровня 
инфляции, не превышающего соответственно 4 процента (декабрь 2023 года к декабрю 2022 
года) и 4 процента (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года): 
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 31 131 347,56 
рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета 
Кабардино-Балкарской Республики в сумме 448 822,63 рублей; 
2) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 31 331 347,56 
рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета 
Кабардино-Балкарской Республики в сумме 453 344,04 рублей; 
3) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 31 131 347,56 рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 772 010,00 рублей; 
4) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 31 331 347,56 рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 1 553 600,00 рублей; 
5) нормативная величина резервного фонда на 2023 год в сумме 500 000,00 рублей; 
6) нормативная величина резервного фонда на 2023 год в сумме 500 000,00 рублей; 
7) верхний предел муниципального долга на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей и на 1 января 
2025 года в сумме 0,00 рублей; 
8) дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 0,00 рублей; 
9) дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 0,00 рублей. 
 

Статья 2. Главные администраторы доходов местного бюджета и главные администраторы 
источников финансирования дефицита местного бюджета 



 
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно 
приложению N 1 к настоящему решению. 
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
местного бюджета согласно приложению N 2 к настоящему решению. 

       3. Главные администраторы доходов местного бюджета по согласованию с Управлением 
финансами Эльбрусского муниципального района вправе наделить подведомственные им 
учреждения отдельными полномочиями главных администраторов доходов местного бюджета 
путем издания нормативного правового акта соответствующего органа местного самоуправления.  

 
Статья 3.   Прогноз поступления доходов в местный бюджет 

 
Утвердить прогноз поступления доходов в местный бюджет на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению. 
 
 
Статья 4.   Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов 
 
1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2022 год в сумме 0 рублей, на 2023 год в сумме 0 рублей, на 2024 год в сумме 0 
рублей. 
2. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета: 
1) на 2022 год согласно приложению N 4 к настоящему решению; 
2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению N 5 к настоящему решению. 
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам видов расходов классификации расходов местного бюджета: 
1) на 2022 год согласно приложению N 6 к настоящему решению; 
2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению N 7 к настоящему решению. 
 
Статья 5.  Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 
 
1. В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  
общих принципах организации местного самоуправления в РФ» органы местного 
самоуправления самостоятельно определяют размеры и условия оплаты труда муниципальных 
служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления не принимать в 2022 году решений, 
приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений, а также расходов на их содержание. 
 
Статья 6.   Муниципальные внутренние заимствования, муниципальный внутренний долг 
и предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации 
 
1. Муниципальные заимствования в 2022 году не планируются. 
2. Установить верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей. 
3. Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в 2022 году не 
планируется. 
 
Статья 7.    Особенности исполнения местного бюджета в 2022 году 
 

../../../USER/Desktop/Былым%202018%20год%20Бюджет/Бюджет%20на%202018%20год.docx#P488


1. Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности в форме капитальных вложений в основные средства 
муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений устанавливается местной администрацией сельского поселения Эльбрус. 
2. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров 
(муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах 
доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств 
вправе предусматривать авансовые платежи с последующей оплатой денежных обязательств, 
возникающих по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ 
и оказании услуг, после подтверждения выполнения (оказания) предусмотренных указанными 
договорами (муниципальными контрактами) работ (услуг) в объеме произведенных платежей: 
        до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов 
бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, - по договорам 
(муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 
приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, 
научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы 
проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки 
достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, 
финансовое обеспечение строительства, реконструкция или техническое перевооружение 
которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств местного бюджета, 
приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 
транспортом и путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, с российскими 
организациями-исполнителями, по договорам (муниципальным контрактам) о проведении 
мероприятий по тушению пожаров, а также по договорам поставки моторного топлива с 
использованием топливных карт; 
        до 60 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 60 процентов 
лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, - по 
договорам (муниципальным контрактам), заключенным с организаторами российских 
экспозиций на международных, национальных и иных выставочно-ярмарочных мероприятиях, 
если для организации таких экспозиций предусмотрено частичное финансовое обеспечение за 
счет средств местного бюджета; 
       до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов 
лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, - по 
остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации. 
3. Установить в соответствии с абзацем 4 пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, что основанием для внесения в 2022 году изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи местного бюджета, связанные с резервированием средств в составе 
утвержденных бюджетных ассигнований, является распределение средств для реализации 
решений главы местной администрации сельского поселения Эльбрус, предусмотренных по 
подразделу "Резервные фонды" раздела "Общегосударственные вопросы" классификации 
расходов бюджетов в соответствии с нормативным правовым актом местной администрации 
сельского поселения  Эльбрус в сумме 500 000,00 рублей. 

4. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации следующие основания для внесения в 2022 году изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи местного бюджета, связанные с особенностями исполнения местного 
бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями средств местного бюджета: 
- принятие решения о предоставлении муниципальному бюджетному учреждению субсидии в 
соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, изменение типа 
муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных предприятий, 

consultantplus://offline/ref=5B6E8C9956CF1669F07BDF1F30BE0B962E8CFBBC817F91F308A70F83BC690CC273E27B476098V6L1H
consultantplus://offline/ref=5B6E8C9956CF1669F07BDF1F30BE0B962E8CFBBC817F91F308A70F83BC690CC273E27B476098V6L1H


преобразование некоммерческих организаций, имеющих право на получение субсидий из 
местного бюджета в муниципальные учреждения; 
- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителем 
средств местного бюджета на оплату труда работников муниципальных казенных учреждений 
и муниципальных автономных учреждений, являющихся получателями бюджетных средств 
между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов в связи с введением новых систем оплаты труда; 
- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям 
средств местного бюджета на оплату труда работников органов местного самоуправления, 
между главными распорядителями средств местного бюджета, разделами, подразделами, 
целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае принятия 
главой местной администрации решений о сокращении численности этих работников; 
- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям 
средств местного бюджета для оплаты исполнительных документов по искам к муниципальной 
казне сельского поселения Эльбрус; 
- перераспределение бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения 
условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых местному бюджету из республиканского и федерального бюджетов в форме 
субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в пределах объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета; 
- принятие главой местной администрации решения о внесении изменений в долгосрочные 
муниципальные целевые программы в части перераспределения средств местного бюджета 
между главными распорядителями средств местного бюджета и (или) между мероприятиями 
долгосрочных муниципальных программ, включая изменение кодов бюджетной классификации 
в связи с указанным перераспределением средств местного бюджета. 

  5. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров (работ, услуг), субвенции, межбюджетные субсидии, иные 
межбюджетные трансферты, бюджетные кредиты, предусмотренные настоящим Решением, 
предоставляются в порядке, установленном Местной администрацией сельского поселения 
Эльбрус (далее – Местная администрация).  
 
 
Статья 8. Не использованные средства целевого финансирования на конец отчетного 
года 
 
1. Не использованные в 2021 году целевые средства, переданные из Местного бюджета 
получателям бюджетных средств, подлежат использованию в 2022 году на те же цели. 
2. Не использованные целевые средства, потребность в которых в 2021 году отсутствует, 
подлежат возврату в Местный бюджет. 
 
Статья 9.   Особенности использования остатков средств местного бюджета  
 
1. Направить остатки средств Местного бюджета по состоянию на 1 января 2022 года, 
образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований, 
утвержденных Решением №2 61 сессии Совета местного самоуправления сельского 
поселения Эльбрус от 26.12.2020 г. "О бюджете сельского поселения Эльбрус Эльбрусского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов" на те же цели в 2022 году в качестве дополнительных бюджетных 
ассигнований на финансирование указанных мероприятий. 
2. Местной администрации сельского поселения Эльбрус в I квартале 2022 года внести 
предложения по уточнению Местного бюджета на сумму остатков средств Местного бюджета 
по состоянию на 1 января 2022 года. 



 
 

Статья 10.  Вступление в силу настоящего решения 
1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 г. 
 
 
3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Эльбрусские новости". 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, 
финансам, местным налогам и сборам Совета местного самоуправления сельского поселения 
Эльбрус. 
 
 
 

 
 
 
 
Глава сельского поселения                 М. З. Согаев                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение № 1  
к Решению Совета местного самоуправления 

 сельского поселения Эльбрус 
                                                                       «О бюджете сельского поселения Эльбрус  

Эльбрусского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики 

на 2022 год и на плановый период  
2023 и 2024 годов" 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Наименование администратора доходов местного 

бюджета 
администратора доходов доходов местного бюджета 

1 2 3 
МР ИФНС России № 5 по КБР  

182 
 

1 01 02010 01 1000 110 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 
 

1 06 01030 10 1000 110 
 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

182 

 
1 06 06033 10 0000 110 

 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

182 
 

1 06 06043 10 0000 110 
 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

Муниципальное учреждение «Местная администрация сельского поселения Эльбрус» 
Эльбрусского муниципального района Кабардино–Балкарской Республики 



703 
 

1 11 05025 10 0000 120 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

703 2 19 60010 10 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

703 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

703 

 
 
 

2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

703  
 
 

 
 

1 11 05325 10 0000 120 
 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 

703 
 

1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

703 2 02 04029 10 0001 151 

Межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам 
поселений на реализацию дополнительных 
мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда (средства 
федерального бюджета 

703 2 02 04029 10 0002 151 

Межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам 
поселений на реализацию дополнительных 
мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда (средства 
республиканского бюджета 

Безвозмездные поступления 

703 2 02 15001 10 0000 150 
  

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

703 
 

2 02 25555 10 0000 150 
 
 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 

703 2 02 25243 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство и реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения 

703 
 

2 02 35118 10 0000 150 
 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

703  
2 02 35469 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
проведение Всероссийской переписи населения  

703 2 02 16001 10 7001 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на   
выравнивание   бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 



703 2 02 25299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы" 

703 2 02 49999 00 7054 150 

Иные межбюджетные трансферты на оказание 
разовой финансовой помощи бюджетам отдельных 
муниципальных образований Кабардино-Балкарской 
Республики за счет средств резервного фонда 
Правительства Кабардино-Балкарской Республики 

Продажа земель 

703 

 
 

1 14 06025 10 0000 430 
 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

Акцизы по подакцизным товарам  

100 
 

1 03 02231 01 0000 110 
 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

100 
 

1 03 02241 01 0000 110 
 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

100 
 

1 03 02251 01 0000 110 
 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

100 
 

1 03 02261 01 0000 110 
 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)  

 
 
 

Приложение N 2 
к Решению Совета местного самоуправления 

 сельского поселения Эльбрус                                                                                                                  «О бюджете 
сельского поселения Эльбрус  



Эльбрусского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики 

на 2022 год и на плановый период  
2023 и 2024 годов" 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

 МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС ЭЛЬБРУССКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

        Наименование показателя 
Код источника финансирования по 

бюджетной классификации 
КОСГУ Наименование КОСГУ 

Муниципальное учреждение "Местная администрация сельского поселения Эльбрус" Эльбрусского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики 

Прочие остатки денежных средств 
поселений 

703.01.05.02.01.10.0000 510 
Поступления на счета 
бюджетов 

Прочие остатки денежных средств 
поселений 

703. 01.05.02.01.10.0000 610 
Выбытие со счетов 
бюджета 

 
 
 

Приложение N 3 
к Решению Совета местного самоуправления 

 сельского поселения Эльбрус                                                                                                                  «О бюджете 
сельского поселения Эльбрус  

Эльбрусского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики 

на 2022 год и на плановый период  
2023 и 2024 годов" 

 
 

ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

 
                                                                                                                                                             Руб. 

Код дохода 
 

Наименование кода 
дохода 

 

2022 год 2023 год 2024 год 

Всего 30 931 347,56 31 131 347,56 31 331 347,56 

1 00 00000 00 0000 
000 

Налоговые и 
неналоговые доходы 30 411 457,01 30 682 524,93 30 878 003,52 

1 01 02010 01 1000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц 6 200 000,00 6 200 000,00  6 200 000,00 

1 03 02000 01 0000 
110 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 

105 580,00 108 760,00 112 430,00 



1 06 01030 00 0000 
110 

Налог на имущество 
физических лиц 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

 1 06 06033 10 1000 
110 

Земельный налог с 
организаций 20 405 877,01 20 673 764,93 20 865 573,52 

1 06 06040 00 1000 
110 

Земельный налог с 
физических лиц 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

1 11 05025 10 0000 
120 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

1 14 06025 10 0000 
430 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности сельских 
поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений) 
 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 

2 02 00000 00 0000 
150 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

519 890,55 448 822,63 453 344,04 

2 02 16001 10 7001 
150 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

276 591,00 197 775,86 193 903,06 

2 02 35118 10 0000 
150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

243 299,55 251 046,77 259 440,98 



2 02 25555 10 0000 
150 

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
поддержку 
государственных 
программ  субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных 
программ формирования 
современной городской 
среды 

- - - 

 
 
 

Приложение № 4  
к Решению Совета местного самоуправления 

 сельского поселения Эльбрус                                                                                                                                «О бюджете 
сельского поселения Эльбрус  

Эльбрусского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики 

на 2022 год и на плановый период  
2023 и 2024 годов" 

 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  
РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС  

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

НА 2022 ГОД 
                                                                                                                          Руб. 

Наименование показателя 
КБК 

2022 год 
КВСР Разде

л 
Подраз

дел КЦСР КВР 

ВСЕГО:      30 931 347,56 
Муниципальное учреждение "Местная 
администрация сельского поселения Эльбрус" 
Эльбрусского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики 

     29 711 347,56 

Администрация сельского поселения 703     29 711 347,56 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 703 01    13 579 614,63 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

703 01 02   1 170 000,00 

Глава муниципального образования и его 
администрация 

703 01 02 7700000000  1 170 000,00 

Обеспечение функционирования Главы 
муниципального образования 

703 01 02 7710000000  1 170 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного самоуправления, 
оказания услуг и выполнения работ 

703 01 02 7710090000  1 170 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

703 01 02 7710090019  1 170 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

703 01 02 7710090019 100 1 166 500,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 01 02 7710090019 200 3 500,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

703 01 04   11 892 479,63 

Глава местной администрации и его 
заместители, Аппарат местной администрации 

703 01 04 7800000000  11 892 479,63 

Обеспечение функционирования Аппарата 
местной администрации 

703 01 04 7820000000  11 892 479,63 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного самоуправления, 
оказания услуг и выполнения работ 

703 01 04 7820090000  11 892 479,63 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

703 01 04 7820090019  11 892 479,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

703 01 04 7820090019 100 9 386 655,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 01 04 7820090019 200 1 845 824,63 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 7820090019 800 660 000,00 
Резервные фонды 703 01 11   500 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами" 

703 01 11 3900000000  500 000,00 

Подпрограмма "Повышение качества 
управления бюджетным процессом" 

703 01 11 3920000000  500 000,00 

Основное мероприятие "Оптимизация 
бюджетного процесса" 

703 01 11 3920200000  500 000,00 

Резервный фонд Местной администрации 703 01 11 3920220540  500 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 703 01 11 3920220540 800 500 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 703 01 13   17 135,00 
Глава муниципального образования и его 
администрация 

703 01 13 7700000000  17 135,00 

Обеспечение функционирования Главы 
муниципального образования 

703 01 13 7710000000  17 135,00 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного самоуправления, 
оказания услуг и выполнения работ 

703 01 13 7710090000  17 135,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных 
образований КБР" 

703 01 13 7710092794  17 135,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 7710092794 800 17 135,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 703 02    243 299,55 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 703 02 03   243 299,55 
Реализация функций иных органов местного 
самоуправления 

703 02 03 9900000000  243 299,55 

Иные непрограммные мероприятия 703 02 03 9990000000  243 299,55 



Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

703 02 03 9990051180  243 299,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

703 02 03 9990051180 100 214 818,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 02 03 9990051180 200 28 480,88 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

703 03    100 000,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

703 03 10   100 000,00 

Муниципальная программа "Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах" 

703 03 10 1000000000  100 000,00 

Подпрограмма "Предупреждение, спасение, 
помощь" 

703 03 10 1010000000  100 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
повседневного функционирования 
подразделений МЧС России" 

703 03 10 1010300000  100 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

703 03 10 1010390019  100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 03 10 1010390019 200 100 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04    4 405 580,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09   105 580,00 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 

703 04 09 2400000000  105 580,00 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 703 04 09 2420000000  105 580,00 
Основное мероприятие "Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения" 

703 04 09 2420100000  105 580,00 

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

703 04 09 2420192058  105 580,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 04 09 2420192058 200 105 580,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

703 04 12   4 300 000,00 

Муниципальная программа "Экономическое 
развитие и инновационная экономика" 

703 04 12 1500000000  4 300 000,00 

Подпрограмма "Градостроительная 
деятельность" 

703 04 12 15Г0000000  2 300 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного самоуправления, 
оказания услуг и выполнения работ 

703 04 12 15Г0090000  2 300 000,00 



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

703 04 12 15Г0090059  2 300 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

703 04 12 15Г0090059 100 2 300 000,00 

Подпрограмма "Туризм" 703 04 12 15Е0000000  2 000 000,00 
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для развития туризма" 

703 04 12 15Е0100000  2 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

703 04 12 15Е0190059  2 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

703 04 12 15Е0190059 600 2 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

703 05    1 382 853,38 

Жилищное хозяйство 703 05 01   50 000,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами" 

703 05 01 0500000000  50 000,00 

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства" 

703 05 01 0520000000  50 000,00 

Основное мероприятие "Расходы, связанные с 
содержанием муниципального жилищного 
фонда" 

703 05 01 0520100000  50 000,00 

Взносы региональному оператору на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах 

703 05 01 0520180050  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 05 01 0520180050 200 50 000,00 

Коммунальное хозяйство 703 05 02   100 000,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами" 

703 05 02 0500000000  100 000,00 

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства" 

703 05 02 0520000000  100 000,00 

Основное мероприятие "Чистая вода" 703 05 02 0527500000  100 000,00 
Реализация мероприятий программы 703 05 02 0527599998  100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 05 02 0527599998 200 100 000,00 

Благоустройство 703 05 03   1 232 853,38 
Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами" 

703 05 03 0500000000  1 232 853,38 

Подпрограмма "Благоустройство территории 
муниципального образования" 

703 05 03 0590000000  1 232 853,38 

Реализация мероприятий общепрограммного 
характера по подпрограмме. 

703 05 03 0599900000  1 232 853,38 



Освещение территорий, не относящихся к 
полосам отвода (придорожным полосам) 
автомобильных дорог 

703 05 03 0599980010  450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980010 200 450 000,00 

Расходы по организации и содержанию мест 
захоронения (кладбищ) 

703 05 03 0599980041  100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980041 200 100 000,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 
органов местного самоуправления и 
муниципальных казенных учреждений 

703 05 03 0599999999  682 853,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599999999 200 682 853,38 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 08    3 000 000,00 
Культура 703 08 01   3 000 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма" 

703 08 01 1100000000  3 000 000,00 

Подпрограмма "Искусство" 703 08 01 1120000000  3 000 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие исполнительских искусств" 

703 08 01 1120100000  3 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

703 08 01 1120190059  3 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

703 08 01 1120190059 100 2 715 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 08 01 1120190059 200 284 680,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 703 11    7 000 000,00 
Массовый спорт 703 11 02   7 000 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 

703 11 02 1300000000  7 000 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 

703 11 02 1310000000  7 000 000,00 

Основное мероприятие "Совершенствование 
спортивной инфраструктуры и материально-
технической базы для занятий физической 
культурой и массовым спортом" 

703 11 02 1310300000  7 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

703 11 02 1310390059  7 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

703 11 02 1310390059 600 7 000 000,00 

Муниципальное учреждение "Совет местного 
самоуправления сельского поселения Эльбрус" 
Эльбрусского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики 

     1 220 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 730 01    1 220 000,00 



Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

730 01 03   1 220 000,00 

Представительный орган муниципального 
образования 

730 01 03 9600000000  1 220 000,00 

Обеспечение деятельности Представительного 
органа муниципального образования 

730 01 03 9690000000  1 220 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

730 01 03 9690090000  1 220 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

730 01 03 9690090019  1 220 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

730 01 03 9690090019 100 1 144 217,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

730 01 03 9690090019 200 65 783,00 

Иные бюджетные ассигнования 730 01 03 9690090019 800 10 000,00 
 
 
 

Приложение № 5  
к Решению Совета местного самоуправления 

 сельского поселения Эльбрус                                                                                                                                       «О бюджете 
сельского поселения Эльбрус  

Эльбрусского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики 

на 2022 год и на плановый период  
2023 и 2024 годов" 

 
 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  
РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС  

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 ГОДОВ 

 
                                                                                                                                                   Руб. 

Наименование показателя 
КБК 

2023 год 2024 год 
КВСР Разде

л 
Подраз

дел КЦСР КВР 

ВСЕГО:      31 131 347,56 31 331 347,56 
Муниципальное учреждение "Местная 
администрация сельского поселения 
Эльбрус" Эльбрусского 
муниципального района Кабардино-
Балкарской Республики 

     29 911 347,56 30 111 347,56 

Муниципальное учреждение "Местная 
администрация сельского поселения 
Эльбрус" Эльбрусского 

000     772 010,00 1 553 600,00 



муниципального района Кабардино-
Балкарской Республики 
Условно утвержденные расходы 000 00 00 0000000000 000 772 010,00 1 553 600,00 
Условно утвержденные расходы 000 00 00 0000000000 000 772 010,00 1 553 600,00 
Администрация сельского поселения 703     29 139 337,56 28 557 747,56 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

703 01    13 579 614,63 13 550 258,54 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

703 01 02   1 170 000,00 1 170 000,00 

Глава муниципального образования и 
его администрация 

703 01 02 7700000000  1 170 000,00 1 170 000,00 

Обеспечение функционирования Главы 
муниципального образования 

703 01 02 7710000000  1 170 000,00 1 170 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления, оказания услуг и 
выполнения работ 

703 01 02 7710090000  1 170 000,00 1 170 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

703 01 02 7710090019  1 170 000,00 1 170 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

703 01 02 7710090019 100 1 166 500,00 1 166 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 01 02 7710090019 200 3 500,00 3 500,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

703 01 04   11 892 479,63 11 863 123,54 

Глава местной администрации и его 
заместители, Аппарат местной 
администрации 

703 01 04 7800000000  11 892 479,63 11 863 123,54 

Обеспечение функционирования 
Аппарата местной администрации 

703 01 04 7820000000  11 892 479,63 11 863 123,54 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления, оказания услуг и 
выполнения работ 

703 01 04 7820090000  11 892 479,63 11 863 123,54 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

703 01 04 7820090019  11 892 479,63 11 863 123,54 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

703 01 04 7820090019 100 9 386 655,00 9 386 655,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 01 04 7820090019 200 1 845 824,63 1 816 468,54 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 7820090019 800 660 000,00 660 000,00 
Резервные фонды 703 01 11   500 000,00 500 000,00 
Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами" 

703 01 11 3900000000  500 000,00 500 000,00 

Подпрограмма "Повышение качества 
управления бюджетным процессом" 

703 01 11 3920000000  500 000,00 500 000,00 

Основное мероприятие "Оптимизация 
бюджетного процесса" 

703 01 11 3920200000  500 000,00 500 000,00 

Резервный фонд Местной 
администрации 

703 01 11 3920220540  500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 11 3920220540 800 500 000,00 500 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 703 01 13   17 135,00 17 135,00 
Глава муниципального образования и 
его администрация 

703 01 13 7700000000  17 135,00 17 135,00 

Обеспечение функционирования Главы 
муниципального образования 

703 01 13 7710000000  17 135,00 17 135,00 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления, оказания услуг и 
выполнения работ 

703 01 13 7710090000  17 135,00 17 135,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований КБР" 

703 01 13 7710092794  17 135,00 17 135,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 7710092794 800 17 135,00 17 135,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 703 02    251 046,77 259 440,98 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

703 02 03   251 046,77 259 440,98 

Реализация функций иных органов 
местного самоуправления 

703 02 03 9900000000  251 046,77 259 440,98 

Иные непрограммные мероприятия 703 02 03 9990000000  251 046,77 259 440,98 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

703 02 03 9990051180  251 046,77 259 440,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

703 02 03 9990051180 100 222 565,89 222 065,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 02 03 9990051180 200 28 480,88 37 375,79 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

703 03    100 000,00 100 000,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

703 03 10   100 000,00 100 000,00 



Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах" 

703 03 10 1000000000  100 000,00 100 000,00 

Подпрограмма "Предупреждение, 
спасение, помощь" 

703 03 10 1010000000  100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
повседневного функционирования 
подразделений МЧС России" 

703 03 10 1010300000  100 000,00 100 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

703 03 10 1010390019  100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 03 10 1010390019 200 100 000,00 100 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04    4 108 760,00 4 112 430,00 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

703 04 09   108 760,00 112 430,00 

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 

703 04 09 2400000000  108 760,00 112 430,00 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 703 04 09 2420000000  108 760,00 112 430,00 
Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения" 

703 04 09 2420100000  108 760,00 112 430,00 

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

703 04 09 2420192058  108 760,00 112 430,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 04 09 2420192058 200 108 760,00 112 430,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

703 04 12   4 000 000,00 4 000 000,00 

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие и 
инновационная экономика" 

703 04 12 1500000000  4 000 000,00 4 000 000,00 

Подпрограмма "Градостроительная 
деятельность" 

703 04 12 15Г0000000  2 000 000,00 2 000 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления, оказания услуг и 
выполнения работ 

703 04 12 15Г0090000  2 000 000,00 2 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

703 04 12 15Г0090059  2 000 000,00 2 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

703 04 12 15Г0090059 100 2 000 000,00 2 000 000,00 

Подпрограмма "Туризм" 703 04 12 15Е0000000  2 000 000,00 2 000 000,00 
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для развития 
туризма" 

703 04 12 15Е0100000  2 000 000,00 2 000 000,00 



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

703 04 12 15Е0190059  2 000 000,00 2 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

703 04 12 15Е0190059 600 2 000 000,00 2 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

703 05    1 399 916,16 835 618,04 

Жилищное хозяйство 703 05 01   50 000,00 50 000,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами" 

703 05 01 0500000000  50 000,00 50 000,00 

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства" 

703 05 01 0520000000  50 000,00 50 000,00 

Основное мероприятие "Расходы, 
связанные с содержанием 
муниципального жилищного фонда" 

703 05 01 0520100000  50 000,00 50 000,00 

Взносы региональному оператору на 
капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 

703 05 01 0520180050  50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 05 01 0520180050 200 50 000,00 50 000,00 

Коммунальное хозяйство 703 05 02   100 000,00 100 000,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами" 

703 05 02 0500000000  100 000,00 100 000,00 

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства" 

703 05 02 0520000000  100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Чистая вода" 703 05 02 0527500000  100 000,00 100 000,00 
Реализация мероприятий программы 703 05 02 0527599998  100 000,00 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 05 02 0527599998 200 100 000,00 100 000,00 

Благоустройство 703 05 03   1 249 916,16 685 618,04 
Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами" 

703 05 03 0500000000  1 249 916,16 685 618,04 

Подпрограмма "Благоустройство 
территории муниципального 
образования" 

703 05 03 0590000000  1 249 916,16 685 618,04 

Реализация мероприятий 
общепрограммного характера по 
подпрограмме. 

703 05 03 0599900000  1 249 916,16 685 618,04 

Освещение территорий, не 
относящихся к полосам отвода 
(придорожным полосам) 
автомобильных дорог 

703 05 03 0599980010  450 000,00 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980010 200 450 000,00 450 000,00 



Расходы по организации и содержанию 
мест захоронения (кладбищ) 

703 05 03 0599980041  100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980041 200 100 000,00 100 000,00 

Финансовое обеспечение иных 
расходов органов местного 
самоуправления и муниципальных 
казенных учреждений 

703 05 03 0599999999  699 916,16 135 618,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599999999 200 699 916,16 135 618,04 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 08    2 700 000,00 2 700 000,00 
Культура 703 08 01   2 700 000,00 2 700 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма" 

703 08 01 1100000000  2 700 000,00 2 700 000,00 

Подпрограмма "Искусство" 703 08 01 1120000000  2 700 000,00 2 700 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие исполнительских искусств" 

703 08 01 1120100000  2 700 000,00 2 700 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

703 08 01 1120190059  2 700 000,00 2 700 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

703 08 01 1120190059 100 2 415 320,00 2 415 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

703 08 01 1120190059 200 284 680,00 284 680,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 703 11    7 000 000,00 7 000 000,00 
Массовый спорт 703 11 02   7 000 000,00 7 000 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 

703 11 02 1300000000  7 000 000,00 7 000 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 

703 11 02 1310000000  7 000 000,00 7 000 000,00 

Основное мероприятие 
"Совершенствование спортивной 
инфраструктуры и материально-
технической базы для занятий 
физической культурой и массовым 
спортом" 

703 11 02 1310300000  7 000 000,00 7 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

703 11 02 1310390059  7 000 000,00 7 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

703 11 02 1310390059 600 7 000 000,00 7 000 000,00 

Муниципальное учреждение "Совет 
местного самоуправления сельского 
поселения Эльбрус" Эльбрусского 
муниципального района Кабардино-
Балкарской Республики 

     1 220 000,00 1 220 000,00 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

730 01    1 220 000,00 1 220 000,00 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

730 01 03   1 220 000,00 1 220 000,00 

Представительный орган 
муниципального образования 

730 01 03 9600000000  1 220 000,00 1 220 000,00 

Обеспечение деятельности 
Представительного органа 
муниципального образования 

730 01 03 9690000000  1 220 000,00 1 220 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

730 01 03 9690090000  1 220 000,00 1 220 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

730 01 03 9690090019  1 220 000,00 1 220 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

730 01 03 9690090019 100 1 144 217,00 1 144 217,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

730 01 03 9690090019 200 65 783,00 65 783,00 

Иные бюджетные ассигнования 730 01 03 9690090019 800 10 000,00 10 000,00 
 

 
Приложение № 6  

к Решению Совета местного самоуправления 
 сельского поселения Эльбрус                                                                                                                  «О бюджете 

сельского поселения Эльбрус  
Эльбрусского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики 
на 2022 год и на плановый период  

2023 и 2024 годов" 
 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ,  

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 

 НА 2022 ГОД 
 

                                                                                      Руб. 

Наименование показателя 
КБК 2022 год 

Раздел Подразд
ел КЦСР КВР  

ВСЕГО:     30 931 347,56 
Муниципальное учреждение "Местная 
администрация сельского поселения 
Эльбрус" Эльбрусского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики 

    29 711 347,56 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    13 579 614,63 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   1 170 000,00 

Глава муниципального образования и его 
администрация 

01 02 7700000000  1 170 000,00 

Обеспечение функционирования Главы 
муниципального образования 

01 02 7710000000  1 170 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления, оказания услуг и 
выполнения работ 

01 02 7710090000  1 170 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

01 02 7710090019  1 170 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 7710090019 100 1 166 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 02 7710090019 200 3 500,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04   11 892 479,63 

Глава местной администрации и его 
заместители, Аппарат местной 
администрации 

01 04 7800000000  11 892 479,63 

Обеспечение функционирования Аппарата 
местной администрации 

01 04 7820000000  11 892 479,63 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления, оказания услуг и 
выполнения работ 

01 04 7820090000  11 892 479,63 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

01 04 7820090019  11 892 479,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 7820090019 100 9 386 655,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 7820090019 200 1 845 824,63 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090019 800 660 000,00 
Резервные фонды 01 11   500 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами" 

01 11 3900000000  500 000,00 

Подпрограмма "Повышение качества 
управления бюджетным процессом" 

01 11 3920000000  500 000,00 



Основное мероприятие "Оптимизация 
бюджетного процесса" 

01 11 3920200000  500 000,00 

Резервный фонд Местной администрации 01 11 3920220540  500 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 3920220540 800 500 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   17 135,00 
Глава муниципального образования и его 
администрация 

01 13 7700000000  17 135,00 

Обеспечение функционирования Главы 
муниципального образования 

01 13 7710000000  17 135,00 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления, оказания услуг и 
выполнения работ 

01 13 7710090000  17 135,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований КБР" 

01 13 7710092794  17 135,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7710092794 800 17 135,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    243 299,55 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   243 299,55 

Реализация функций иных органов 
местного самоуправления 

02 03 9900000000  243 299,55 

Иные непрограммные мероприятия 02 03 9990000000  243 299,55 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 9990051180  243 299,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 214 818,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 28 480,88 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    100 000,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10   100 000,00 

Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах" 

03 10 1000000000  100 000,00 

Подпрограмма "Предупреждение, 
спасение, помощь" 

03 10 1010000000  100 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
повседневного функционирования 
подразделений МЧС России" 

03 10 1010300000  100 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

03 10 1010390019  100 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 1010390019 200 100 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    4 405 580,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   105 580,00 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 

04 09 2400000000  105 580,00 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 04 09 2420000000  105 580,00 
Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения" 

04 09 2420100000  105 580,00 

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

04 09 2420192058  105 580,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 2420192058 200 105 580,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12   4 300 000,00 

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие и инновационная 
экономика" 

04 12 1500000000  4 300 000,00 

Подпрограмма "Градостроительная 
деятельность" 

04 12 15Г0000000  2 300 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления, оказания услуг и 
выполнения работ 

04 12 15Г0090000  2 300 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

04 12 15Г0090059  2 300 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 12 15Г0090059 100 2 300 000,00 

Подпрограмма "Туризм" 04 12 15Е0000000  2 000 000,00 
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для развития 
туризма" 

04 12 15Е0100000  2 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

04 12 15Е0190059  2 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 12 15Е0190059 600 2 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05    1 382 853,38 

Жилищное хозяйство 05 01   50 000,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами" 

05 01 0500000000  50 000,00 



Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства" 

05 01 0520000000  50 000,00 

Основное мероприятие "Расходы, 
связанные с содержанием муниципального 
жилищного фонда" 

05 01 0520100000  50 000,00 

Взносы региональному оператору на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах 

05 01 0520180050  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 0520180050 200 50 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   100 000,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами" 

05 02 0500000000  100 000,00 

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства" 

05 02 0520000000  100 000,00 

Основное мероприятие "Чистая вода" 05 02 0527500000  100 000,00 
Реализация мероприятий программы 05 02 0527599998  100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 0527599998 200 100 000,00 

Благоустройство 05 03   1 232 853,38 
Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами" 

05 03 0500000000  1 232 853,38 

Подпрограмма "Благоустройство 
территории муниципального образования" 

05 03 0590000000  1 232 853,38 

Реализация мероприятий 
общепрограммного характера по 
подпрограмме. 

05 03 0599900000  1 232 853,38 

Освещение территорий, не относящихся к 
полосам отвода (придорожным полосам) 
автомобильных дорог 

05 03 0599980010  450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0599980010 200 450 000,00 

Расходы по организации и содержанию 
мест захоронения (кладбищ) 

05 03 0599980041  100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0599980041 200 100 000,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 
органов местного самоуправления и 
муниципальных казенных учреждений 

05 03 0599999999  682 853,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0599999999 200 682 853,38 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    3 000 000,00 
Культура 08 01   3 000 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма" 

08 01 1100000000  3 000 000,00 



Подпрограмма "Искусство" 08 01 1120000000  3 000 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие исполнительских искусств" 

08 01 1120100000  3 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

08 01 1120190059  3 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 1120190059 100 2 715 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 1120190059 200 284 680,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    7 000 000,00 
Массовый спорт 11 02   7 000 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 

11 02 1300000000  7 000 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 

11 02 1310000000  7 000 000,00 

Основное мероприятие 
"Совершенствование спортивной 
инфраструктуры и материально-
технической базы для занятий физической 
культурой и массовым спортом" 

11 02 1310300000  7 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

11 02 1310390059  7 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 1310390059 600 7 000 000,00 

Муниципальное учреждение "Совет 
местного самоуправления сельского 
поселения Эльбрус" Эльбрусского 
муниципального района Кабардино-
Балкарской Республики 

    1 220 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    1 220 000,00 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

01 03   1 220 000,00 

Представительный орган муниципального 
образования 

01 03 9600000000  1 220 000,00 

Обеспечение деятельности 
Представительного органа 
муниципального образования 

01 03 9690000000  1 220 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

01 03 9690090000  1 220 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

01 03 9690090019  1 220 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

01 03 9690090019 100 1 144 217,00 



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 9690090019 200 65 783,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9690090019 800 10 000,00 
 
 

Приложение № 7  
к Решению Совета местного самоуправления 

 сельского поселения Эльбрус                                                                                                                  «О бюджете 
сельского поселения Эльбрус  

Эльбрусского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики 

на 2022 год и на плановый период  
2023 и 2024 годов" 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,  

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 

 НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 ГОДОВ  
 

                                                                                                                                                                        Руб. 

Наименование показателя 
КБК 

2023 год 2024 год 
Раздел Подраз

дел КЦСР КВР 

ВСЕГО:     31 131 347,56 31 331 347,56 
Муниципальное учреждение "Местная 
администрация сельского поселения 
Эльбрус" Эльбрусского 
муниципального района Кабардино-
Балкарской Республики 

    29 911 347,56 30 111 347,56 

Условно утвержденные расходы 00 00 0000000000 000 772 010,00 1 553 600,00 
Условно утвержденные расходы 00 00 0000000000 000 772 010,00 1 553 600,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01    13 579 614,63 13 550 258,54 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   1 170 000,00 1 170 000,00 

Глава муниципального образования и 
его администрация 

01 02 7700000000  1 170 000,00 1 170 000,00 

Обеспечение функционирования Главы 
муниципального образования 

01 02 7710000000  1 170 000,00 1 170 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления, оказания услуг и 
выполнения работ 

01 02 7710090000  1 170 000,00 1 170 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

01 02 7710090019  1 170 000,00 1 170 000,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 7710090019 100 1 166 500,00 1 166 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 02 7710090019 200 3 500,00 3 500,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   11 892 479,63 11 863 123,54 

Глава местной администрации и его 
заместители, Аппарат местной 
администрации 

01 04 7800000000  11 892 479,63 11 863 123,54 

Обеспечение функционирования 
Аппарата местной администрации 

01 04 7820000000  11 892 479,63 11 863 123,54 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления, оказания услуг и 
выполнения работ 

01 04 7820090000  11 892 479,63 11 863 123,54 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

01 04 7820090019  11 892 479,63 11 863 123,54 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 7820090019 100 9 386 655,00 9 386 655,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 7820090019 200 1 845 824,63 1 816 468,54 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090019 800 660 000,00 660 000,00 
Резервные фонды 01 11   500 000,00 500 000,00 
Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами" 

01 11 3900000000  500 000,00 500 000,00 

Подпрограмма "Повышение качества 
управления бюджетным процессом" 

01 11 3920000000  500 000,00 500 000,00 

Основное мероприятие "Оптимизация 
бюджетного процесса" 

01 11 3920200000  500 000,00 500 000,00 

Резервный фонд Местной 
администрации 

01 11 3920220540  500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 3920220540 800 500 000,00 500 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   17 135,00 17 135,00 
Глава муниципального образования и 
его администрация 

01 13 7700000000  17 135,00 17 135,00 

Обеспечение функционирования Главы 
муниципального образования 

01 13 7710000000  17 135,00 17 135,00 



Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления, оказания услуг и 
выполнения работ 

01 13 7710090000  17 135,00 17 135,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований КБР" 

01 13 7710092794  17 135,00 17 135,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7710092794 800 17 135,00 17 135,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    251 046,77 259 440,98 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   251 046,77 259 440,98 

Реализация функций иных органов 
местного самоуправления 

02 03 9900000000  251 046,77 259 440,98 

Иные непрограммные мероприятия 02 03 9990000000  251 046,77 259 440,98 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 9990051180  251 046,77 259 440,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

02 03 9990051180 100 222 565,89 222 065,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 28 480,88 37 375,79 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    100 000,00 100 000,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10   100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах" 

03 10 1000000000  100 000,00 100 000,00 

Подпрограмма "Предупреждение, 
спасение, помощь" 

03 10 1010000000  100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
повседневного функционирования 
подразделений МЧС России" 

03 10 1010300000  100 000,00 100 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

03 10 1010390019  100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 1010390019 200 100 000,00 100 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    4 108 760,00 4 112 430,00 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09   108 760,00 112 430,00 

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 

04 09 2400000000  108 760,00 112 430,00 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 04 09 2420000000  108 760,00 112 430,00 



Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения" 

04 09 2420100000  108 760,00 112 430,00 

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

04 09 2420192058  108 760,00 112 430,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 2420192058 200 108 760,00 112 430,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   4 000 000,00 4 000 000,00 

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие и 
инновационная экономика" 

04 12 1500000000  4 000 000,00 4 000 000,00 

Подпрограмма "Градостроительная 
деятельность" 

04 12 15Г0000000  2 000 000,00 2 000 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления, оказания услуг и 
выполнения работ 

04 12 15Г0090000  2 000 000,00 2 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

04 12 15Г0090059  2 000 000,00 2 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

04 12 15Г0090059 100 2 000 000,00 2 000 000,00 

Подпрограмма "Туризм" 04 12 15Е0000000  2 000 000,00 2 000 000,00 
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для развития 
туризма" 

04 12 15Е0100000  2 000 000,00 2 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

04 12 15Е0190059  2 000 000,00 2 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 12 15Е0190059 600 2 000 000,00 2 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05    1 399 916,16 835 618,04 

Жилищное хозяйство 05 01   50 000,00 50 000,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами" 

05 01 0500000000  50 000,00 50 000,00 

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства" 

05 01 0520000000  50 000,00 50 000,00 

Основное мероприятие "Расходы, 
связанные с содержанием 
муниципального жилищного фонда" 

05 01 0520100000  50 000,00 50 000,00 

Взносы региональному оператору на 
капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 

05 01 0520180050  50 000,00 50 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 0520180050 200 50 000,00 50 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   100 000,00 100 000,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами" 

05 02 0500000000  100 000,00 100 000,00 

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства" 

05 02 0520000000  100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Чистая вода" 05 02 0527500000  100 000,00 100 000,00 
Реализация мероприятий программы 05 02 0527599998  100 000,00 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 0527599998 200 100 000,00 100 000,00 

Благоустройство 05 03   1 249 916,16 685 618,04 
Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами" 

05 03 0500000000  1 249 916,16 685 618,04 

Подпрограмма "Благоустройство 
территории муниципального 
образования" 

05 03 0590000000  1 249 916,16 685 618,04 

Реализация мероприятий 
общепрограммного характера по 
подпрограмме. 

05 03 0599900000  1 249 916,16 685 618,04 

Освещение территорий, не 
относящихся к полосам отвода 
(придорожным полосам) 
автомобильных дорог 

05 03 0599980010  450 000,00 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0599980010 200 450 000,00 450 000,00 

Расходы по организации и содержанию 
мест захоронения (кладбищ) 

05 03 0599980041  100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0599980041 200 100 000,00 100 000,00 

Финансовое обеспечение иных 
расходов органов местного 
самоуправления и муниципальных 
казенных учреждений 

05 03 0599999999  699 916,16 135 618,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 0599999999 200 699 916,16 135 618,04 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    2 700 000,00 2 700 000,00 
Культура 08 01   2 700 000,00 2 700 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма" 

08 01 1100000000  2 700 000,00 2 700 000,00 

Подпрограмма "Искусство" 08 01 1120000000  2 700 000,00 2 700 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие исполнительских искусств" 

08 01 1120100000  2 700 000,00 2 700 000,00 



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

08 01 1120190059  2 700 000,00 2 700 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

08 01 1120190059 100 2 415 320,00 2 415 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 1120190059 200 284 680,00 284 680,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    7 000 000,00 7 000 000,00 
Массовый спорт 11 02   7 000 000,00 7 000 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 

11 02 1300000000  7 000 000,00 7 000 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 

11 02 1310000000  7 000 000,00 7 000 000,00 

Основное мероприятие 
"Совершенствование спортивной 
инфраструктуры и материально-
технической базы для занятий 
физической культурой и массовым 
спортом" 

11 02 1310300000  7 000 000,00 7 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

11 02 1310390059  7 000 000,00 7 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 1310390059 600 7 000 000,00 7 000 000,00 

Муниципальное учреждение "Совет 
местного самоуправления сельского 
поселения Эльбрус" Эльбрусского 
муниципального района Кабардино-
Балкарской Республики 

    1 220 000,00 1 220 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01    1 220 000,00 1 220 000,00 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03   1 220 000,00 1 220 000,00 

Представительный орган 
муниципального образования 

01 03 9600000000  1 220 000,00 1 220 000,00 

Обеспечение деятельности 
Представительного органа 
муниципального образования 

01 03 9690000000  1 220 000,00 1 220 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

01 03 9690090000  1 220 000,00 1 220 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов, в том числе 
территориальных органов 

01 03 9690090019  1 220 000,00 1 220 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

01 03 9690090019 100 1 144 217,00 1 144 217,00 



органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 9690090019 200 65 783,00 65 783,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9690090019 800 10 000,00 10 000,00 
 

 


